Администрация Мордовского района

Тамбовской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.09.2020                                       р.п.Мордово                      № 463

О составе апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиа-

ды школьников в 2020/21 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 (с изменениями от 17.03.2015

№249, 17.12.2015 №1488, 17.11.2016 №1435, 17.03.2020 №96), с целью прове-

дения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020

учебном году администрация района постановляет:

1. Утвердить:

1.1.  состав, сроки и место работы апелляционных комиссий школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году, согласно

приложению 1.

1.2.  форму заявления о пересмотре результатов олимпиадных работ

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, согласно приложе-

нию 2.

1.3. Форму протокола рассмотрения апелляции о нарушении процедуры

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, согласно

приложению 3;

2. Председателям апелляционных комиссий:

2.1 обеспечить рассмотрение апелляций участников школьного этапа все-

российской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году;

2.2 организовать работу апелляционных комиссий в соответствии с по-

рядком подачи и рассмотрения апелляций участников школьного этапа всерос-

сийской олимпиады школьников;

2.3 предоставить в оргкомитет и жюри школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в день работы апелляционной комиссии всю докумен-

тацию по ее деятельности (заявления участников школьного этапа всероссий-

ской олимпиады школьников на апелляцию, протоколы работы апелляционной

комиссии).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации района С.А. Полунина

  Глава Мордовского района                                                               С.В.Манн

                          ПРИЛОЖЕНИЕ1

                                                                      к постановлению администрации

 района 07.09.2020 № 463

Состав, сроки и место работы апелляционной комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году.

№

п/п

Предмет Дата Место работы Члены апелляционной комиссии

1 Математика 02.10.2020 МБОУ «Оборонинская

средняя общеобразова-

тельная школа»

Гезердава Лилия Анатольевна-учитель математики МБОУ

«Оборонинская средняя общеобразовательная школа»-

председатель комиссии;

Члены:

Какоткина Светлана Валентиновна-учитель математики Боль-

шедан МБОУ «Оборонинская средняя общеобразовательная

школа»;

Головкин Александр Владимирович-учитель математики

МБОУ «Новопокровская средняя общеобразовательная шко-

ла».

2 Русский язык 03.10.2020 МБОУ «Оборонинская

средняя общеобразова-

тельная школа»

Мякина Наталия Алексеевна-учитель русского языка и лите-

ратуры МБОУ «Оборонинская средняя общеобразовательная

школа»- председатель комиссии;

Члены:

Бурмисова Елена Вячеславовна- учитель русского языка и ли-

тературы Большеданиловского филиала МБОУ «Оборонин-

ская средняя общеобразовательная школа»;

Миллер Ольга Валерьевна- учитель русского языка и литера-

туры Малолавровского филиала МБОУ «Новопокровская

средняя общеобразовательная школа».

3 История 05.10.2020 МБОУ «Оборонинская

средняя общеобразова-

тельная школа»

Тарабрина Ирина Владимировна-учитель истории, права

МБОУ «Оборонинская средняя общеобразовательная школа»-

председатель;

Антонов Виктор Николаевич-учитель обществознания, исто-

рии МБОУ «Оборонинская средняя общеобразовательная

школа»;

Ульянов Владимир Васильевич учитель обществознания, ис-

тории Большеданиловского филиала  МБОУ «Оборонинская

средняя общеобразовательная школа».

4 Иностранные

языки

06.10.2020 МБОУ «Оборонинская

средняя общеобразова-

тельная школа»

Казакова Галина Семеновна-учитель иностранных языков

МБОУ «Оборонинская средняя общеобразовательная школа»-

председатель;

Члены:

Пелекшина Елена Викторовна-учитель иностранных языков

МБОУ «Оборонинская средняя общеобразовательная школа»;

Вяльцева Ольга Владимировна-учитель иностранных языков

Большеданиловского филиала МБОУ «Оборонинская средняя

общеобразовательная школа».

5 Биология

07.10.2020 МБОУ «Оборонинская

средняя общеобразова-

тельная школа»

Дорофеева Ольга Евгеньевна- учитель биологии Болшедани-

ловского филиала МБОУ «Оборонинская средняя общеобра-

зовательная школа» -председатель;

Члены:

Рогова Татьяна Николаевна- учитель биологии МБОУ Степ-

новского филиала «Новопокровская средняя общеобразова-

тельная школа»;

Кретинина Елена Анатольевна-учитель биологии Шульгин-

ского филиала МБОУ «Новопокровская средняя общеобразо-

вательная школа».

6 География 08.10.2020 МБОУ «Оборонинская

средняя общеобразова-

тельная школа»

Дружинина Татьяна Валентиновна-учитель географии Боль-

шеданиловского филиала МБОУ «Оборонинская средняя об-

щеобразовательная школа»-председатель;

Члены:

Шибина Вероника Валерьевна-учитель географии МБОУ

«Оборонинская средняя общеобразовательная школа»;

Садилкина Валентина Николаевна-учитель географии Ленин-

ского филиала МБОУ «Новопокровская средняя общеобразо-

вательная школа».

7 Обществознание 09.10.2020 МБОУ «Оборонинская

средняя общеобразова-

тельная школа»

Тарабрина Ирина Владимировна-учитель истории, права

МБОУ «Оборонинская средняя общеобразовательная школа»-

председатель;

Члены:

Антонов Виктор Николаевич-учитель обществознания, исто-

рии, МБОУ «Оборонинская средняя общеобразовательная

школа»;

Ульянов Владимир Васильевич- учитель обществознания, ис-

тории, Большеданиловского филиала  МБОУ «Оборонинская

средняя общеобразовательная школа».

8 Литература 10.10.2020 МБОУ «Оборонинская

средняя общеобразова-

тельная школа»

Мякина Наталия Алексеевна-учитель русского языка и лите-

ратуры МБОУ «Оборонинская средняя общеобразовательная

школа»- председатель комиссии;

Члены:

Бурмисова Елена Вячеславовна- учитель русского языка и ли-

тературы Большеданиловского филиала МБОУ «Оборонин-

ская средняя общеобразовательная школа»;

Миллер Ольга Валерьевна- учитель русского языка и литера-

туры Малолавровского филиала МБОУ «Новопокровская

средняя общеобразовательная школа».

9 ОБЖ 12.10.2020 МБОУ «Оборонинская

средняя общеобразова-

тельная школа»

Кочетков Анатолий Викторович -учитель ОБЖ Шульгинского

филиала МБОУ «Новопокровская средняя общеобразователь-

ная школа»-председатель;

Члены:

Скуратов Алексей Викторович-учитель физической культуры

МБОУ «Новопокровская средняя общеобразовательная шко-

ла»;

Тарабрин Андрей Витальевич -учитель физической культуры

МБОУ «Оборонинская средняя общеобразовательная школа».

10 Физика 13.10.2020 МБОУ «Оборонинская

средняя общеобразова-

тельная школа»

Иванникова Наталья Станиславовна -учитель физики и ин-

форматики МБОУ «Оборонинская средняя общеобразователь-

ная школа»-председатель;

Хавлина Марина Сергеевна-учитель физики Малолавровского

филиала МБОУ «Новопокровская средняя общеобразователь-

ная школа»;

Горюшин Евгений Петрович –учитель физики МБОУ «Ново-

покровская средняя общеобразовательная школа».

11 Химия 14.10.2020 МБОУ «Оборонинская

средняя общеобразова-

тельная школа»

Губенко Любовь Сергеевна-учитель химии Ленинского фили-

ала МБОУ «Новопокровская средняя общеобразовательная

школа»-председатель;

Члены:

Басова Ольга Ивановна-учитель химии Кужновского филиала

МБОУ «Оборонинская средняя общеобразовательная школа;

Дорофеева Ольга Евгеньевна -учитель химии Большеданилов-

ского  филиала МБОУ «Оборонинская средняя общеобразова-

тельная школа.

12 Информатика и

ИКТ

15.10.2020 МБОУ «Оборонинская

средняя общеобразова-

тельная школа»

Жигунов Алексей Викторович-учитель информатики МБОУ

«Новопокровская средняя общеобразовательная школа»-

председатель;

Члены:

Тарабрин Дмитрий Владимирович-учитель информатики

МБОУ «Оборонинская средняя общеобразовательная школа»;

Матвеев Андрей Владиславович-учитель информатики Лав-

ровского филиала МБОУ «Новопокровкая средняя общеобра-

зовательная школа».

13 Экология 16.10.2020 МБОУ «Оборонинская

средняя общеобразова-

тельная школа»

Дорофеева Ольга Евгеньевна- учитель биологии Болшедани-

ловского филиала МБОУ «Оборонинская средняя общеобра-

зовательная школа».-председатель;

Члены:

Рогова Татьяна Николаевна- учитель биологии МБОУ Степ-

новского филиала «Новопокровская средняя общеобразова-

тельная школа»;

Кретинина Елена Анатольевна-учитель биологии Шульгин-

ского филиала МБОУ «Новопокровская средняя общеобразо-

вательная школа».

14 Технология 20.10.2020 МБОУ «Оборонинская

средняя общеобразова-

тельная школа»

Шибина Вероника Валерьевна- учитель технологии МБОУ

«Оборонинская средняя общеобразовательная школа»-

председатель;

Члены:

Дорофеева Ольга Евгеньевна- учитель технологии Большеда-

ниловского филиала МБОУ «Оборонинская средняя общеоб-

разовательная школа»;

 Матвеев Андрей Владиславович-учитель технологии Лавров-

ского филиала МБОУ «Новопокровская средняя общеобразо-

вательная школа».

15 Астрономия 21.10.2020 МБОУ «Оборонинская

средняя общеобразова-

тельная школа»

Иванникова Наталья Станиславовна -учитель физики и ин-

форматики МБОУ «Оборонинская средняя общеобразователь-

ная школа»-председатель;

Члены:

Хавлина Марина Сергеевна--учитель физики Малолавровско-

го филиала МБОУ «Новопокровская средняя общеобразова-

тельная школа»;

Горюшин Евгений Петрович –учитель физики МБОУ «Ново-

покровская средняя общеобразовательная школа».

16 Право 22.10.2020 МБОУ «Оборонинская

средняя общеобразова-

тельная школа»

Тарабрина Ирина Владимировна-учитель истории, права

МБОУ «Оборонинская средняя общеобразовательная школа»-

председатель;

Члены:

Антонов Виктор Николаевич-учитель обществознания, исто-

рии  МБОУ «Оборонинская средняя общеобразовательная

школа»;

Ульянов Владимир Васильевич учитель обществознания, ис-

тории Большеданиловского филиала  МБОУ «Оборонинская

средняя общеобразовательная школа».

17 Искусство

23.10.2020 МБОУ «Оборонинская

средняя общеобразова-

тельная школа»

Мякинина Наталия Алексеевна-учитель русского языка и ли-

тературы МБОУ «Оборонинская средняя общеобразователь-

ная школа»-председатель;

Члены:

Бурмисова Елена Вячеславовна- учитель русского языка и ли-

тературы Большеданиловского филиала МБОУ «Оборонин-

ская средняя общеобразовательная школа»;

Миллер Ольга Валерьевна- учитель русского языка и литера-

туры Малолавровского филиала МБОУ «Новопокровская

средняя общеобразовательная школа».

18 Экономика 24.10.2020 МБОУ «Оборонинская

средняя общеобразова-

тельная школа»

Тарабрина Ирина Владимировна-учитель истории, права

МБОУ «Оборонинская средняя общеобразовательная школа»-

председатель;

Члены:

Антонов Виктор Николаевич-учитель обществознания, исто-

рии, МБОУ «Оборонинская средняя общеобразовательная

школа»;

Ульянов Владимир Васильевич- учитель обществознания, ис-

тории Большеданиловского филиала;  МБОУ «Оборонинская

средняя общеобразовательная школа».

19 Русский язык

    4 класс

26.10.2020 МБОУ «Оборонинская

средняя общеобразова-

тельная школа»

Воропаева Татьяна Ивановна- учитель начальных классов

МБОУ «Оборонинская средняя общеобразовательная школа»-

председатель;

Члены:

Кирюшатова Галина Романовна- учитель начальных классов

МБОУ «Оборонинская средняя общеобразовательная школа»;

Черемнова Ирина Валерьевна- учитель начальных классов

МБОУ «Новопокровская средняя общеобразовательная шко-

ла».

20 Математика

 4 класс

27.10.2020 МБОУ «Оборонинская

средняя общеобразова-

тельная школа»

Воропаева Татьяна Ивановна-учитель начальных классов

МБОУ «Оборонинская средняя общеобразовательная школа»-

председатель;

Кирюшатова Галина Романовна- учитель начальных классов

МБОУ «Оборонинская средняя общеобразовательная школа»;

Черемнова Ирина Валерьевна- учитель начальных классов

МБОУ «Новопокровская средняя общеобразовательная шко-

ла».

21 Физическая

культура

29.10.2020 МБОУ «Оборонинская

средняя общеобразова-

тельная школа»

Скуратов Алексей Викторович-учитель физической культуры

МБОУ «Новопокровская средняя общеобразовательная шко-

ла»-председатель;

Члены:

Тарабрин Андрей Витальевич-учитель физической культуры

«Оборонинская средняя общеобразовательная школа»;

Гаранова Алла Валерьевна -учитель физической культуры

«Оборонинская средняя общеобразовательная школа».

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                      к постановлению администрации

 района 07.09.2020 № 463

Председателю жюри школьного

 этапа всероссийской олимпиады школьников

                                                                                                                                               ________________________________

                              обучающегося    класса        ___________________

__________________________________

(полное наименование общеобразовательного учреждения)

__________________________________

                         (Ф.И.О. обучающегося,)

Заявление

Прошу Вас пересмотреть результаты проверки моей работы, так как я не согласен с выставленными мне баллами.

           Указать олимпиадное задание.

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

______________________                                             _____________________

                              Подпись                                                             Дата

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

                                                                      к постановлению администрации

 района 07.09.2020 № 463

ПРОТОКОЛ

рассмотрения апелляции о нарушении процедуры проведения школьного этапа олимпиады по

                                                                                             (название предмета)

 р.п.Мордово « ___ » __________ 20__г.

Сведения об участнике олимпиады

___________________________________________________________________
(Ф.И.О. участника полностью)

___________________________________________________________________
(Наименование образовательной организации)

Краткое содержание апелляции: _____________________________________

________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________Жюри,

рассмотрев обстоятельства, изложенные в поданной апелляции, считает, что изложенные факты _______________
                                                                                                                                                                                                имели, не имели

влияние указанных фактов на результат Олимпиады______________________
                                                                                                  значимо, не значимо

Решение :

признать вышеизложенные факты действительно имевшими место быть_____

 да, нет

признать вышеизложенные факты значимыми ________
                                                                                   да, нет

удовлетворить апелляцию ________
                                                да, нет

Председатель жюри         ______________                     ______________________
                                                    подпись                                       Ф.И.О.

Члены жюри ________________                                   ______________________
                                     подпись          Ф.И.О.